
 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,  

RISET, DAN TEKNOLOGI 
 UNIVERSITAS AIRLANGGA 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

 UNIVERSITAS AIRLANGGA 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 
Kampus C Mulyorejo Surabaya 60115 Telp. 031-5920948, 5920949 Fax. 031-5924618 Kampus C Mulyorejo Surabaya 60115 Telp. 031-5920948, 5920949 Fax. 031-5924618 

Laman: http://www.fkm.unair.ac.id; E-mail: info@fkm.unair.ac.id Laman: http://www.fkm.unair.ac.id; E-mail: info@fkm.unair.ac.id 

 

SALINAN 
KEPUTUSAN  

DEKAN FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 
NOMOR 171/UN3.1.10/2021 

TENTANG 

PENGANGKATAN PENYANGGAH UJIAN DOKTOR TERBUKA 
PROGRAM DOKTOR PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT 
FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT UNIVERSITAS AIRLANGGA 

ATAS NAMA A'IM MATUN NADHIROH, S.Si.T., M.PH. 

DEKAN FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT, 
 

Menimbang : a. bahwa Ujian Disertasi Tahap I Program Doktor telah 
dilaksanakan, selanjutnya mahasiswa yang dinyatakan 
lulus dari Ujian Tahap I tersebut berhak mengikuti Ujian 
Tahap II yang disebut Ujian Doktor Terbuka; 

  b. bahwa Daftar Nama Penyanggah Ujian Doktor Terbuka 
yang tersebut di bawah ini telah dinyatakan memenuhi 
syarat dan bersedia untuk diangkat sebagai Penyanggah 
Ujian Doktor atas nama A'im Matun Nadhiroh, S.Si.T., 
M.PH.; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 
Dekan tentang Pengangkatan Penyanggah Ujian Doktor 
Terbuka Program Doktor Program Studi Kesehatan 
Masyarakat Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas 
Airlangga atas nama A'im Matun Nadhiroh, S.Si.T., M.PH. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

 
 

 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5336); 

  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 57 
Tahun 1954 tentang Penetapan Universitas Airlangga di 
Surabaya sebagaimana telah di ubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 3 tahun 1955 tentang Pengubahan 
Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 1954 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1954 Nomor 99, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
695 juncto Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1955 Nomor 4 Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 748); 

  4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 
2014 tentang Penyelengaraan Pendidikan Tinggi dan 
Pengelolaan Perguruan Tinggi. (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5500); 

5. ... 
  

http://www.fkm.unair.ac.id/
http://www.fkm.unair.ac.id/


  5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 30 
Tahun 2014 tentang Statuta Universitas Airlangga. 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
100, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5535); 

  6. 

 

 

Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 
Indonesia Nomor 0372/O/1993 dan Ralatnya Nomor 
70539/A6.1/U/1993, tentang Pembukaan Fakultas 
Kesehatan Masyarakat serta Fakultas Psikologi pada 
Universitas Airlangga, Jo. Keputusan Mendikbud Republik 
Indonesia Nomor 0192/O/1995, sebagaimana telah 
diubah/ditambah dengan Keputusan Mendikbud Republik 
Indonesia Nomor 0276/O/1996 tentang organisasi dan 
tata kerja Universitas Airlangga; 

  7. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 
Indonesia Nomor 212/U/1999 tentang Pedoman 
Penyelenggaraan Program Doktor; 

  8. Keputusan Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi 
Departemen Pendidikan dan Kebudayaan Republik 
Indonesia Nomor 593/Dikti/Kep/1993 tentang Pemberian 
Izin Penyelenggaraan Program Studi Magister dan Doktor 
di Universitas Airlangga; 

  9. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 
13/H3/PR/2011 tentang Pengelolaan Pendidikan Program 
Magister dan Program Doktor; 

  10. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 38 Tahun 
2017 tentang Peraturan Pendidikan Universitas Airlangga 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Rektor 
Universitas Airlangga Nomor 01 Tahun 2018 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Rektor Nomor 38 Tahun 2017 
Tentang Peraturan Pendidikan Universitas Airlangga; 

  11. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 3 Tahun 
2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Rektor 
Nomor 27 Tahun 2018 Tentang Pedoman Pendidikan 
Universitas Airlangga; 

  12.  Keputusan Rektor Universitas Airlangga Nomor 
4311/J03/OT/2008 tentang Pembukaan Program Studi di 
Lingkungan Universitas Airlangga; 

  13.  Keputusan Rektor Universitas Airlangga Nomor 
1947/H3/KR/2011 tentang Penetapan Ruang Lingkup 
Program Studi dalam Kategori Monodisiplin, Interdisiplin, 
dan Multidisiplin untuk Pengelolaan Program Magister dan 
Program Doktor; 

  14. Keputusan Rektor Universitas Airlangga Nomor 
898/UN3/2018, tentang  Penataan Penamaan Program 
Studi Di Lingkungan Universitas Airlangga; 

  15.  Keputusan Rektor Universitas Airlangga Nomor 
762/UN3/2020, tentang  Pengangkatan  Dekan Fakultas, 
Direktur Sekolah Pascasarjana dan Direktur Rumah Sakit 
Universitas Airlangga periode 2020 – 2025. 
 

MEMUTUSKAN : ... 

 
  



 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN TENTANG PENGANGKATAN 
PENYANGGAH UJIAN DOKTOR TERBUKA PROGRAM 
DOKTOR PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT 
FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT UNIVERSITAS 
AIRLANGGA ATAS NAMA A'IM MATUN NADHIROH, 
S.Si.T., M.PH. 

KESATU : Mengangkat Penyanggah Ujian Doktor Terbuka pada 
Program Pendidikan Doktor Program Studi Kesehatan 
Masyarakat Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas 
Airlangga atas nama A'im Matun Nadhiroh, S.Si.T., M.PH. 
sebagai berikut : 

Pimpinan Sidang :  

    Dr. Santi Martini, dr., M.Kes. 

Anggota : 

1. Prof. Dr. Budi Santoso, dr., Sp.OG(K) 
2. Prof. Suhatno, dr., Sp.OG(K) 
3. Dr. Windhu Purnomo, dr., M.S. 
4. Dr. Nur Mukarromah, S.KM., M.Kes. 
5. Prof. Dr. Djoko Agus Purwanto, Apt., M.Si. 
6. Dr. Noer Saudah, S.Kep., Ns., M.Kes. 
7. Dr. Eko Winarti, S.ST., M.Kes. 
8. Prof. Kuntoro, dr., M.PH., Dr.PH. 

KEDUA : Penyanggah dalam melaksanakan tugasnya berpedoman 
pada peraturan dan ketentuan-ketentuan yang berlaku 
serta mempertanggungjawabkan tugasnya kepada Dekan.  

KETIGA : Keputusan ini berlaku pada tanggal ditetapkan.  
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ditetapkan di Surabaya  

Pada tanggal 10 Juni 2021 
DEKAN, 

 
t.t.d. 

 
SANTI MARTINI 
NIP 196609271997022001 

Salinan disampaikan Yth. 

1. Wakil Dekan di lingkungan FKM UNAIR 
2. KPS Kesmas, Program Doktor FKM UNAIR 
3. Yang bersangkutan  

 
Salinan sesuai dengan aslinya  

Kepala Bagian Tata Usaha, 
 
 

 
   Yuniawan Heru Santoso 

   NIP 197806022008101001 
 

 

 

 

 


